
<1 PREFEITURA DO
CRATO
PREFEITURA DOPREFEITURA DO ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 
LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.01.25.1. A Pregoeira do Município de 
Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 20 de fevereiro de 2019 
às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO DE MELHOR 
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA DE 
CÓPIA, MONOCROMÁTICO E COLORIDO DE PROJETOS PARA CONSTRUÇÃO 
CIVIL REALIZADOS EM PROGRAMAS DE DESENHO ASSISTIDO POR 
COMPUTADOR COM ARQUIVOS DE EXTENSÕES VARIADAS EM PAPEL OFF SET 
BRANCO, GRAMATURA DE 75/M2, COM TAMANHOS PERSONALIZADOS, 
DOBRADO CONFORME PADRÃO A4, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. 
Crato/CE, 07 de fevereiro de 2019. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

VALÉRIA O MOURA
Prego a PMC

E l  Largo Júlio Saraiva, S/Ns - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07 
8  (88) 3521-9600 -  E-mail: licit3crato(S>amail.com



f ss s g | , a s §§•? f  ’”*

í f  S 3  '  f  3 “ S“ í _ « - I L - Cí Ê> 5 | | ^ t í f g g r

:p!|fI |ÍlPilf!?
*!;l Sisfí I

füiilíiSfu-iníM.siiiiHHiitifi f í i l ! l«5r*í? f

- í  5 í  % J -« » |

o

l l l -  s.® 1 i



\ U f

■f CSA» «

PREFEITURA DO
r v i A T A

D iá r io  O f ic ia l  d o  M u n i c í p i o #
Ano 2019, Edição n° 4108 -  Crato/CE 

Sexta- feira, 08 de fevereiro de 2019.
1................  .............................................................................................  ..... .........................................................................  ...........................................  ...................................................................................................................................- .................................................................  ..................... ----------------- W — .c>
| COMISSÃO D E  L1CITAÇAO

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N °  2019.01.25.1.
r

ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DO  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2019.01.25.1.
A Pregoeira do Município de C rato/C E tom a público para conhecimento dos interessados que, neste dia 20 de fevereiro de 2019 às 08h30min. na Sede 
da Comissão de licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/C E, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO D E M ELH O R  PROPOSTA PARA REGISTRO DE  
PREÇOS VISANDO FUTURA E  EV EN TU AL CONTRATAÇÃO D E  SERVIÇOS D E  IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA D E  
CÓPIA, MONOCROM ÁTICO E  COLORIDO D E  PROJETOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL REALIZADOS EM  PROGRAMAS DE  
D E SE N H O  ASSISTIDO PO R COM PUTADOR COM ARQUIVOS D E  EX TEN SÕ ES VARIADAS EM  PAPEL OFF SET BRANCO, 
GRAMATURA D E 75/M 2, COM TAM ANHO S PERSONALIZADOS, DOBRADO CONFORM E PADRÃO A4, ATRAVÉS DA  
SECRETARIA M UNICIPAL D E  INFRAESTRUTURA D O  M UNICÍPIO  D E  CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. C rato/CE, 07 de fevereiro de 2019. Valéria do Carmo Moura -
Pregoeira.

PREFEITURA M UNICIPAL D E  CRATO 
EXTRATO D E  CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL N°: 2018.14.11.1

CONTRATO: 2019.02.07.3 /  DATA D E  ASSINATURA: 07 D E  FEVEREIRO D E  2019. /  VIGÊNCIA: 31 D E  DEZEM BRO D E  2019. /  
OBJETO: CONTRATAÇÃO D E EMPRESA PARA FO RNECIM ENTO D E  KITS D E  UNIFORMES D E FUTEBOL EM  PROL DAS 
ATIVIDADES VINCULADAS A  SECRETARIA D E  ESPORTE E  JUVEN TU D E D O  M UNICÍPIO D O  CRATO-CE. DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: Dotação Orçamentária 2601.27.812.0521.2.132. ELE M EN TO  D E  DESPESAS: 3.3.90.30.00. SIGNATÁRIOS:
SECRETARIA D E  ESPORTE E  JUVENTUDE -  Wilemar Pereira Xavier Lima e M.M. CONFECÇÕES LTDA -  EPP - Gracyele Siqueira Nunes 
Nogueira, CPF N°.764.692.203-04. /  VALOR: RS 204.000,00 (Duzentos e quatro mil reais).

G A B IN ETE DO P R E F E IT O

PORTARIA N ” 1312001/2018 - GP 
CRATO /CE, 13 D E  DEZEM BRO D E  2018

EM ENTA: Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e 
adota outras providências.

O Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal do Crato/C E, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto n° 2103003/2017 -  GP;

RESOLVE:

Art. 1°. CO NCEDER DIARIA para empreender viagem, a serviço da municipalidade, o servidor abaixo especificado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Empreender viagem à cidade de Fortaleza/CE, para participar de audiência junto ao SISAR-CAGECE, bem como protocolar 
consulta junto ao Tribunal de Contas do Estado do Ceará, nos dias 17 e 18 de dezembro de 2018.

N O M E E RN A N IB RIG ID O  SILVA NETO D EST IN O FORTALEZA - CE
CPF 263.196.163-34 PERÍO DO 17 e 18/12/2018.

CARGO PROCURADOR GERAL D O  MUNICÍPIO Q UANTIDADE 02 (duas)
SIMBOLOGIA CDS 01 VALOR DA  

DIÁRIA (R$) 300,00

LOTAÇÃO PROCURADORIA G ER A LD O  
MUNICÍPIO

TOTAL
C O NC ED IDO

(R$)
600,00



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XI N°029 | FORTALEZA, 08 DE FEVEREIRO ]

%
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO 
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.01.25.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos 
interessados que, neste dia 20 de fevereiro de 2019 às 08h30min, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para 
o objeto: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços Visando 
Futura e Eventual Contratação de Serviços de Impressão, Digitalização e 
Cópia de Cópia, Monocromático e Colorido de Projetos para Construção 
Civil Realizados em Programas de Desenho Assistido por Computador 
com Arquivos de Extensões Variadas em Papel Off Set Branco, Gramatura 
de 75/M2, com Tamanhos Personalizados, Dobrado Conforme Padrão A4, 
Através da Secretaria Municipal de Infraestratura do Município de Crato - 
Ce. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 
08h00mm às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 
07 de fevereiro de 2019. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira. A

*** *** ***

• 0
F S C

MISTO
Papel produzido 
a parts de fonte 

responsável* 

FSCC126031

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA- AVISO DE JULGAMENTO -  PREGÃO PRESENCIAL N°
2019.01.24.1. A Pregoeira Oficial do Município de Altaneira/CE, no uso de 
suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, 
que concluiu o julgamento do Certame Licitatório, na modalidade Pregão, 
do tipo presencial, tombado sob n° 2019.01.24.1, sendo o seguinte: 
Empresas Vencedoras -  FRANCISCO DURVAL PEREIRA - ME inscrito 
no CNPJ n° 28.955.162/0001-00 classificada nos lotes 1,3 e4, eM  PAULO 
FELISM1NO SOUSA - ME inscrito no CNPJ n° 28.346.093/0001-20 
classificada no lote 2, por terem apresentado melhores preços na etapa de 
lances verbais e por terem apresentado preços compatíveis com os praticados 
no mercado e em conformidade com o orçamento da Prefeitura, sendo as 
mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do 
Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na 
Rua Deputado Furtado Leite, n° 272, Centro, nesta Cidade de Altaneira/CE 
ou pelo telefone (88) 3548-1185. Altaneira/CE, 07 de fevereiro de 2019. Maria Luzanira Ferreira Estevão -  Pregoeira Oficial do Município.

*** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 04.02.01/2019. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Capelo, 341, 
Aldeota, torna público que se encontra à disposição dos interessados o 
edital de Pregão Presencial N° 04.02.01/2019, cujo objeto é a Aquisição 
e Equipamentos e Materiais de Consumo de Eletromecânica, Móveis 
e Eletros, Livros e Software Didáticos, Condicionadores de Ar e 
Equipamentos de Informática para Equipar os CVT'S dos Distritos de Nova 
Floresta, Feiticeiro e Mapuá, Junto a Secretaria de Educação e Cultura 
do Município de Jaguaribe/CE, que se realizará no dia 20/02/2019, às 
08:00horas. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a 
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo 
portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 07 de fevereirode 2019. Rafael Peixoto Amorim -  PregoeiroOficial do 
Município.

*** •h4fk
FABRICAL FÁBRICA DE CAL S/A

Companhia Fechada 
CNPJ 21.443.607/0001-16

NIRE 23300036620 EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE ACIONISTAS 
Ficam os(as) acionistas da FABRICAL FÁBRICA DE CAL S/A 
convocados para se reunirem em assembleia geral extraordinária a ser 
realizada no dia 12/02/2019, às 17h30minutos, na sua sede social na 
Fazenda Paraiso, S/N; CEP 62.920-000; Distrito de Mato Alto; Quixeré-CE: 
(i) eleição de diretoria. A Proposta da Diretoria encontra-se à disposição dos 
acionistas na sede da Companhia. A eleição de Diretoria será realizada por 
meio de AGE, e não de AGO, conforme art. 132 inciso III da Lei 6.404/76, 
considerando que ainda não foi encerrada a análise das demonstrações 
financeiras anteriores. Quixeré (CE), 29 de janeiro de 2019. Ignez da Gama 
Guimarães Ramalho -  Diretora Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE -  AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N».05.02.19-01PPRP. por meio da Equipe de Pregão, 
toma público paia conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços N°.05.02.Í9- 
01PPRP, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual Aquisição de 
Medicamentos Hospitalar para Suprir as Necessidades dos PSF’S e Hospital 
Municipal, Junto a Secretaria de Saúde do Município de Guaraciaba do Norte/Ce. A realização está prevista para o dia 22 de Fevereiro de 2019, às 
08h30m. O Edital completo está à disposição dos interessados, na Prefeitura 
Municipal de Guaraciaba do Norte/CE -  Setor de Licitações, nos dias 
úteis das 08h00min às 14h00min, sito à Avenida Monsenhor Furtado, n°. 
55,Centro, ou acessando o site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Guaraciaba do Norte/CE,07 de Fevereiro de 2019. Maria das Messê Roque de Oliveira Chagas - Pregoeira Oficial.

vJIPAL DE MÍSSÃO 0 . \  
d M i BENCIAL N°
Municipal^pè Missão ■Hj is interessados oue estará

^201915X0??
t m ineral s

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA Ml VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO -  PR1
2019.02.07.1. O Pregoeiro Oficial da Prefei]
Velha/CE toma público, para conhecimento 
realizando, certame licitatório na modalidade 
tipo presencial, cujo objeto é aquisição de recar| 
liqüefeito de petróleo - GLP, destinados ao atendií) 
das diversas Secretarias Municipais de Missão 
especificações contidas no Edital Convocatório e seus~! 
abertura do certame marcada para o dia 21 de Fevereiro de 2019, às 09:00 
(nove) horas. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito 
na Rua Santos Dumont, n° 64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone 
(88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Missão Velha/CE, 07 de Fevereiro de 2019. Gleyllson Fernandes de Oliveira -  Pregoeiro Oficial.

*** **★ ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA- AVISO DE JULGAMENTO -  PREGÃO PRESENCIAL N*2019.01.22.1. O Pregoeiro Oficial torna público que fora concluído 
o julgamento final do Pregão n° 2019.01.22.1: Empresas Vencedoras-  LUZIA DE AQUINO FERREIRA - EPP, vencedora nos itens 4, 
7, 12, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 24 e 25 e PNEUS CANTEIROS LTDA, 
vencedora nos itens 1, 2, 3, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 14, 16, 18, 20, 22 e 26, por 
terem apresentado os melhores preços na etapa de lances verbais, sendo 
as referidas empresas declaradas habilitadas por cumprimento integral às 
exigências do Edital Convocatório. Informações na sede da CPL, sito na 
Avenida Antônio Ricardo, n° 43, Centro, ou pelo telefone (88) 3543-1022, 
no horário de 07:30 às 13:00 horas. Aurora/CE, 06 de janeiro de 2019. Alei Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
- AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2019.02.07.1.
Realizará a licitação para contratação de serviços de engenharia para 
execução das obras de pavimentação em pedra tosca rejuntada na zona 
rural do Município de Ãltaneira/CE, com recursos oriundos do Contrato 
de Repasse n° 846728/2017/SEAD/CAIXA, celebrado com a União 
Federal, por intermédio da Secretaria Especial de Agricultura Familiar e 
do Desenvolvimento Agrário, representado pela Caixa Econômica Federal. 
Abertura: 26 de fevereiro de 2019 às 09:00h. Edital disponível á Rua 
Deputado Furtado Leite, n° 272 -  Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 
às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3548-1185. Altaneira -  CE, 07 de fevereiro de 2019 -  Maria Luzanira Ferreira Estevão -  Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
-  RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N". 2018.11.01.1 Objeto: Contratação de Empresa 
para Serviços de Melhoramento da Iluminação Pública em Diversas Ruas 
do Município do Crato CE, Através do Convênio N° 193/Cidades/2018 
Celebrado entre o Municipio do Crato e o Governo do Estado do Ceara. 
A Comissão Permanente de Licitação da PMC Toma Público Para Fins 
de Conhecimento dos Interessados, que A Empresa Green X Industria, 
Serviços, Importações e Exportações LTDA ME, Inscrita no CNPJ Sob 
o N° 05.095.843/0001-32 Esta Devidamente Habilitada no Processo em 
Epigrafe. Maiores Informações Através do Telefone (88)3521.9600 das 
08h00min Às 14:00 Horas (Horário Local). Valéria Do Carmo Moura -  Presidente da CPL/PMC. Crato-CE, em 21 de Janeiro de 2019.


